3 8 5 8 Viterbe. 28 .-loùt 1237. 
Hemensi archiejiisenjiii et Siie.>;!siniiensi e|iisfii|in, de itadeni 

re scribens. mandai tiuatenus eumdem abbatem Praemonstra
tensem el alias ejusdem ordinis Praeiiinnsli-atensis jicrsonas, 
sententiae ajinstnlicae jiarere jii-neurantes, niolt.'siari non per
mittant ; iii-aesentibus jiost triennium minime valituris. — 
(REG. 18. f. 321 i"; ann. XI . e. 222; - MOHEAU 1191, f. 367.) 

Il .. Remensi archiepiscopo et .. episcopo Suessionensi. 
Cum nobis olim —. Dal. ul supra. » 

3 8 5 9 Viterbe, 31 anùt 1237. 

Sancii Petr i . Sancii .Sti'jih.-iiii el Sanelae Mariae in (.'ain-
|)is Maguntinoriim det-anis mandat qualenus (•oiiradum, [ca
nonicum Cidnniensciii], praejinsiluui .San<-tae Mariae ad Gra
dus Coloniensis, — ipii, cum Conradus di? Hiii-e, caiinnicus 
Coloniensis, procurator Coni-adi, jii-aejiositi Coloniensis, in 
corporalem jin.tfsessiniiem suae, videlicet Coloniensis, praejio-
siturae iniliieeretur, una cum qiiibusilaiii cnmplicibus cniica-
iinnicuui illuni fsuuiii], viilelieet Cnnraduni de Rui-e. jier c'a-
jiillos exjiulerat a cajiiluIn vinlenter, et jiostea, ejusdem cano
nici domum invadens, bonis omnibus ibiilem invenlis exinde 
asjiortatis, eum in carcerem eoiijeceral, — pulsatis campanis 
el candelis accensis, singulis iliebus tloiiiinicis et festivis, 
excommunicatum cum eisdem eonijilieibus publiée nunt icut ; 
adjeclis nonnullis mandalis ad rem c'aiiideiii pertinentibus, 
— (REG, 18. f. 321 r"; ami. XL e. 223; — Porrn.vsT 10139; 
— cf. supra. II. 22.58, 2323, 3157 et 3127.) 

» .. Sancti Petri, .. Sancti Stephani et .. Sancle Marie in 
Campis decan[is] Maguntin[is]. E x h i b i l a nob i s di lecl i 
filii C[onradi], propositi Coloniensis, pdillo conlinebat 
quod, cum dudum C[onradus], preposilus Sancle Marie 
ad Gradus Coloniensis, ipsuin prepositura sua Colo
niensi per violenliam spoliasset, nos, post diversas 
commissionos ad judices diversos hinc indo ab Apos-

. \ N N E E . 7ÙJ< 

tolica Sedo olilontas, diledis liliis . aldiati Ehorha-
censi, Maguntine diocesis. .. decano ot .. sirolastico 
Maguntinis dedimus nostris lilloris in mandatis u l . 
nullis litleris a Sodo Aposlolica impotralis voi otiam 
impotrandis obstanlibus, quo do illis plenam non face-
reni menlioncm. ipsum, omni difiicullalo ot occasiono 
postpositis, in ojusdem proposilure corporalem jiosses
sionem inducere ac induclum dofondore iirocuraronl. 
invocalo ad hoc, si opus esset, auxilio br.achii secula
ris : contradiclores — compescendo. Sed, ois landem 
Conradum do Bure, canonicum Coloniensoin, procura
torem ipsius ' , ejus nomine, in possessionoin oandt.'m 
inducentibus, et assignanliiius ei stallum chori ol lo
cum capituli consuolum, diclus preposilus Sande 
Marie, .spirilu nequilie concitalus, et (juidam alii com
pliees sui Colonien[siura] ol Troveron[siuni] civitalum 
ot diocesum, concanonicum ipsum, non absijuo in
jectione manuum violenta, per capillos oxptilorunl 
exinde violenter, prout prosenlato nobis didorum ju
dicum littere conlinebanl: projitor (juod iidem judices, 
illis excommunicalis publice nunliatis, in perturbatores 
possessionis ipsius excommunicalionis sonlonliam. 
exigenle justilia, promulgarunt. Veruni supradiclus 
preposilus Sancte Mario, illatis dicto canonico injuriis 
non conlenlus, quandam (!jus doumiii cum (omplicibus 
supradiclis invadens, bonis omnibus ibidem invenlis 
exinde per violenliam asportalis. oundom caiionicuin 
delinei carcerali custodie mancipalum —, sibi ol suis 
pejora prioribus comminando. Preterea, sicut accepi
mus, .. decanus Sancti Polri Trajectonsis et ejus con
judices, ad quos nionioralus preposilus Sancle Mario' 
conlra prodictuni propositum Coloniensem a nobis lil
leras in forma siraplici dicilur iinpolrasso, in preno-
minatum abbaioni Eberbaconsom ojusquo conjudicos, 
in quos nulla esl eis jurisdictio attribula, oxcomiiiuni-
cationis senlenliam do facto, cum de jure nequivorinl, 
promulganlos, inhibuorunl et inhihenl no ijiiis eis 
ohedial in hac parte; propter quod in negolio momo
ralo dehilus non potesl haberi processus —. Mandamus 
quatonus sepofaluni preposilum Sanclo Mario ac ojus 
compliees in hac parlo tamdiu, ajqiellationo roiuota. 
per Coloniensem provinciam el alia loca, proni expo-
dire viderilis, pulsatis campanis ol candelis acconsis, 
singulis diebus dominicis et fe[slivis], oxconiiminicatos 
publice nunlietis el faciatis eliam nuntiari, doiioc su
pradiclis proposilo Coloniensi ac procuralori suo do